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Entsiegelung Waldpromenade

Planung
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Entwicklung Laubmischwald
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Aufforstung Laubmischwald

Legende

Bestand

Ruderalfluren

Grunland, Rasengesellschaften

Trockenrasen

Walder und Forsten

gartnerisch gestaltete Freiflachen

Wohn- und Mischbebauung, Garagenanlagen, Bauwerke

Ruinen (Bodenplatten, Fundamente)

versiegelte Wege, Stralten

teilversiegelte Wege

unversiegelte Wege, Parkplatze

Biotoptypen

03 Anthropogene Rohbodenstandorte und Ruderalfluren

032402
03244

zwei- und mehrjahrige Stauden- und Distelfluren mit Gehélzbewuchs
Solidagocanadensis-Bestande auf ruderalen Standorten

05 Grunland, Staudenfluren und Rasengesellschaften

051122
05121102
05121202
05171

Frischwiesen, verarmte Auspragung

Silbergrasreiche Pionierfluren mit spontanem Gehdlzbewuchs
Grasnelken-Fluren und Blauschillergras-Rasen mit spontanem Gehdlzbewuchs
ausdauernder Trittrasen

08 Walder und Forsten

08192
081925
082811
082818
082828
08310
08319
08390
08681021

frisch bis maRig trockene Eichenmischwalder

Drahtschmielen-Eichewald

Eichen-Vorwald trockener Standorte

sonstiger Vorwald trockener Standorte

sonstiger Vorwald frischer Standorte

Eichenforst

Eichenforst mit mehreren Laubholz-Mischbaumarten

Laubholzforst mit mehreren Laubholz-Mischbaumarten in etwa gleichen Anteilen
Spattraubenkirschen-Kiefernforst mit Mischbaumart Eiche

10 Grin- und Freiflachen

10272

Anpflanzung Strauchpflanzung (>1m Héhe)

12 Bebaute Gebiete, Verkehrsanlagen und Sonderflachen

12260
12612
12651
12653
12654
12750
12830

Einzel- und Reihenhausbebauung
Asphalt- / Betonstralien
unbefestigter Weg

teilversiegelter Weg (inkl. Pflaster)
versiegelter Weg

Sonstige versiegelte Flachen
sonstige Bauwerke

Malnahmenbereich Waldpromenade
ErsatzmalRnahmen

Entnahme nichtheimischer Gehdlze/ Pflanzung standortgerechter Laubholzarten

Aufforstung von Laubmischwald

Entsiegelung versiegelte Wegeflache

Anlage unbefestigter Waldweg

Malinahmenkennung

207E ASB|

I— Index

Erlauterung MalRnahmentyp

\% Vermeidungsmalnahme
MaRnahmentyp A Ausgleichsmalnahme
Nr. EinzelmaRnahme E ErsatzmaRRnahme
Nr. Komplexmalnahme G GestaltungsmaRnahme

Erlauterung Index

ASB

Artenschutzrechtliche MaRnahme zur Vermeidung von Verbotstatbestanden

MalRnahmennummer und Beschreibung
ErsatzmalRnahmen MalRnahmenbereich Treskowallee

261 |

Entsiegelung von Flachen

26.2E Pflege und Entwicklung von standortgerechten, naturnahen Laubmischwald
26.3E Aufforstung von standortgerechten, naturnahen Laubmischwald
Sonstiges

' Planfeststellungsgrenze

Flursticksgrenze bzw. -nummer

Regelungsverzeichnis
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Nr. Regelungsverzeichnis (Unterlage 11)
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Grundplan: Senatsverwaltung fir Stadtentwicklung und Wohnen, Abteilung Il Geoinformation und Vermessung, Referat Ill B

Vermessung vom 24.07.2019 (Los 1) und 16.07.2019 (Los 2) Lagesystem: Soldner 88, Hohensystem: DHHN2016
Datum Name
Ingenieurgesellschaft fiir ... . )
Landschaftsplanung und /. eamere 03/2023 | Scheich
Freiraumgestaltung mbH gezeichnet 03/2023 Scheich
PLANEN UND GESTALTEN
GroRbeerenstrale 231, 14480 Potsdam, Tel.: (0331) 7438460 Fax: (0331) 7438464 geprift 03/2023 Sobiechowski

Potsdam, den 17.03.2023 () /.07

Datum Name

aufgestellt:
Senatsverwaltung
flr Umwelt, Mobilitat, BERLIN SenUMVK VB A 31| 05.06.2023 gez. Donner
Verbraucher- und Klimaschutz

uft:

Abt. V - Tiefbau, StraBe / Umwelt Entwurf - V B A geprd

SenUMVK'V B A
Nr. Art der Anderung Datum Zeichen

PLANFESTSTELLUNG

Unterlage / Blatt-Nr.: 9.2/8

StraBenbauverwaltung

LAND BERLIN MaRnahmenplan 26E

Bau-km: trassenfern
StraRe: Westumfahrung Bahnhofstrae Waldpromenade
PROJIS-Nr.: PROJIS_Nr Mafstab: 1 :1.000

Westumfahrung Bahnhofstralle -
Neu- bzw. Ausbau einer Strallenverbindung
zwischen An der Wuhlheide und Mahlsdorfer Stralde

Bau-km 0+000,000 bis 1+279,938

Antragsteller: Der Plan hat vom .................

Senatsverwaltung fur Umwelt, Mobilitat, Verbraucher- bis zum .................

und Klimaschutz, Abteilung V - Tiefbau offentlich ausgelegen.
Anhoérungsbehorde:

Berlin, den ....06.06.2023. gez. i.A. Franke Berlin, den ......ccooeeeeveeeen.

Anhérungsbehérde: Planfeststellungsbehdrde:

Berlin, den ........coevvvvveeenns Berlin, den ........covvvvvveennnns

Blattgrofe: 765 x 498
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